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ÖZET örneklendiği saha çalışması yapıldı. Aşılamadan 

Bu çalışma, Türkiye' de ilk defa üretimi gerçek- bir yıl sonra aşılı olduğu bildirilen toplam 742 

leştirilen PPR aşısı ile yapılan aşılamadan sonra hayvanın % 78' i PPR serapozitif bulundu. Farklı 

koyun ve keçilerde bağışıklığın süresi hakkında 3 seri ile aşılanarı sürülerdeki serapozitiflik oranı 

yeterli verilerin sağlanması amacıyla gerçekleşti- ise sırasıyla; PPR 0277-1 serisinde %70, PPR 

rildi. Etlik Merkez Veteriner Kontrol ve Araştırma 0277-2 serisinde% 75, PPR 0277-3 serisinde% 95 

Enstitüsü' nde (EMVKAE) üretilen attenüe PPR olarak tespit edildi. Sahada bulaşmadan şüpheli 

aşısının ilk dört serisi (PPR 0277-1, PPR 0277-2, hayvanıara da aşı uygulandığı ve bu sürülerde ki 

PPR 0277-3, PPR 0277-4) ile koyun ve keçi sürü- bağışıklık oranının sirayete maruz hayvanlardan 

lerinde dört farklı grupta deneysel ve saha çalış- daha düşük olduğu tespit edildi. 

ması yapıldı. Aşılanan hayvanlarda bağışıklık Deneme ahırlarında ki aşılı gebe keçilerden 

seviyesi Virus Nötralizasyon Test (VNT) ve PPR doğan 16 oğlakta matemal bağışıklık süresi 4-7 ay 

C-ELISA ile gözlendi. arasında tespit edilmekle birlikte, 16 oğlaktan 13 

Birinci deneysel çalışma grubunda; deneme adetinde matemal bağışıklık süresi 4-5 ay olarak 

ahırlarındaki aşılı 22 koyun ve keçide (ll adet tespit edildi. İlk doğdukları günlerdeki yüksek 

koyun ve ll adet keçi) ilk üç seri PPR aşısı ile seviyedeki antikor titreleri ikinci ayın sonunda 

(PPR 0277-1, PPR 0277-2, PPR 0277-3) aşılama daha düşük seviyelere indi. Aşısız kontrol analar-

sonrası bağışıklık tespiti için çalışıldı. Aşı sonrası 

seroprevalans her iki türde de %I 00 bulundu. 2. 

yılın sonunda aşılı hayvanların hepsinde koruyucu 

düzeyde ( > 1: I O) antikor titresi tespit edildi. 

İkinci saha deneysel çalışma grubunda; 

Burdur'da aşılama öncesi PPRV antikorları yönün

den seranegatif olan sürüde, 46 adet koyun ve 47 

dan doğan oğlaklar ise çalışma süresinde 

seranegatif bulundu. 

Bu çalışmada PPR aşılama sonrası bağışıklık 

süresinin her iki türde de 2 yıldan daha uzun 

olduğu tespit edildi. Matemal bağışıklık süresinin 

ise 4-5 ay sürdüğü, bu nedenle kuzu ve oğlaklarda 

ilk aşılamanın 4-5 ay sonra yapılmasının uygun 

adet keçi ile çalışıldı. Aşılamadan bir yıl sonra her olduğu ve sürü dinamiği ve sahada bulaşmadan 

iki türde de aşılı hayvanlar %I 00 serapozitif şüpheli hayvanların da aşı !anmış olabileceği göz 

bulundu. I. ve II. grupta oluşabilecek bir PPR önünde bulundurularak yıllık tekrar yapılmasının 

enfeksiyonun tespiti amacıyla bırakılan aşısız sürü bağışıklığı açısından gerekli olduğu sonucu

kontrol gruplar ise çalışma süresince seranegatif na varıldı. 

olarak saptandı. 

İlk 3 seri PPR aşısının kullanıldığı Antalya, Anahtar Kelime/er: PPRV, vaccine, immunity 

Manisa ve Mardin de 972 adet koyun ve keçinin 
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SUMMARY determined that animals which were suspected of 

This study was conducted to obtain enough being infected were also vaccinated and within 

data on immunity period of PPR vaccine which these herds immunity levels were lower compared 

was produced in Turkey for the first time in sheep to those of 

and goats. Experimental and field studies· were 

conducted in four different groups of sheep and 

goat herds with the first four series (PPR 0277-1 , 

PPR 0277-2, PPR 0277-3, PPR 0277-4) ofhomol

ogous attenuated PPR vaccine produced in Etlik 

Central Veterinary Control and Research Im;titute. 

Immunity levels of vaccinated animals were 

determined by Virus Neutralisation Test and by 

PPR C-ELISA. 

In the first experimental study group; immuni

ty levels of 22 sheep and go ats (ll sheep and ll 

goats) were studied which were vaccinated with 

the first three series (PPR 0277-1, PPR 0277-2, 

PPR 0277-3) of PPR vaccine at the experimental 

animal un it of the Institute. Postvaccination sero-

Although matemal immunity period of 16 kids 

bom from vacinated goats in experimentalanimal 

units were found between 4-7 months, the mater

nal imrnunity period of 13 of these 16 goats were 

found between 4-5 months. High antibody titres 

detected in the firs! few days following birth were 

decreased at the en d of the second month. The kids 

which were bom from unvaccinated control goats 

were found as seronegative throughout the study. 

In this study, the immunity period following 

PPR vaccine was found as longer than two years 

in both species. 

. Keywords:•PPRV, vaccine, immunity 

prevalance was found a~ 1 00% in both species. GİRİŞ 
Protective antibody titers (> . : 1 O) were determined Koyun keçi vebası ( Peste des Petits Ruminan ts 

in all vaccinated animals at the end of the second = PPR) koyun ve keçilerde yüksek ateş, sindirim 

year. 

In the second experimental field shıdy group; 

sistemi mukozasında hemoraji, erozyonlar, gastro 

enteritis, ishal ve bronko pnöymoni ile karakter-

46 sheep and 4 7 goats w ere experimented w hi ch ize, mortalite ve morbidite oraniarı yüksek salgın 

were seronegative against PPRV antibodies in viral bir hastalıktır. (19,40,45,48). 

Burdur. The animals vaccinated belonging to both Günümüzde PPR, subtropikal Afrika Ülkeleri, 

species were found as 100% seropositive one year Arap Yarımadası (1 ,32,45), Orta Doğu Ülkeleri, 

postvaccinaton. Unvaccinated control groups left Pakistan, Hindistan, Afganistan, Bangladeş, Nepal 

for the detection ofPPR infection within the first ve Türkiye' de (5,8,27,34,41) görülmekte olup, 

and second groups were found as seronegative 

throughout the study. 

A field study was conducted by sampling of 

972 sheep and goats which were vaccinated with 

the first 3 series of PPR vaccine in Antalya, 

Manisa and Mardin provinces. Seventy eight per

cent of 742 animals which were reported as vacci

nated were found as PPR seropositive one year 

postvaccination. The seropositivity rate in herds 

vaccinated with 3 different vaccine series (PPR 

0277-1, PPR 0277-2 and PPR 0277-3) were deter

mined as 70%, 75% and 95%, respectively. It was 
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ekonomik önemini korumakta ve hastalığın 

görülmediği ülkeler için potansiyel bir tehlike 

oluşturmaktadır. Hastalığın ülkemizdeki varlığı ve 

yaygınlığı çeşitli araştırmacılar tarafından 

bildirilmiştir ( 4,35,42,43) 

Peste des Petits Ruminants virusu ( PPRV) 

Paramyxoviridae familyasının , morbillivirus 

grubu içinde yer alır ve sığır vebası virusu ile anti

jenilc yakınlık bulunmaktadır (14,24,33). Serolajik 

olarak tek tiptir ve değişik virülens özellik 

gösteren suşlarının olabileceği bildirilmektedir 

(41). 
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PPRV' un doğal konakçıları koyun ve keçi

lerdir. Her iki tür arasında duyarlılık açısından 

önemli farklılıklar mevcuttur (1 ,5,26,38). Sığır ve 

domuzlar ise gerek doğal, gerekse deneysel PPRV 

enfeksiyonlarında son konakçıdırlar. Bu türlerde 

immunolojik cevap şekillenmesine rağmen klinik 

enfeksiyon ve virus saçılıını görülmez (18,46) . 

Anderson ( 6) tarafından yabani hayatta PPRV'un 

Hastalık ve aşılamalardan sonra oluşan bağışık

lıktan nötralizan antikorlar sorumludur. PPR 

hastalığından iyileşen hayvanların en az 3-4 yıl 

gibi bir süte yani bir koyun veya keçinin besi süre

si göz önüne alındığında ömür boyu bağışık 

kaldığı söylenebilir. Aktif olarak bağışıklık kazan

mış analardan doğan yavrular antikorları 

kolostrum yolu ile alırlar. Anadaki antikor seviye

si ve aldığı kolostrum miktarına bağlı olarak 
ekolojisi ile ilgili bilgilerin yeterli olmadığı 

bildirilmişse de, Abu Elzein ve ark' . nın (2) Suudİ 
maternal antikorların süresi 3-6 ay arasında 

Arabistanda yaptıkları bir çalışl1)ada ceylanların 
değişir (9,10,16,22,39). 

PPR' nin epidemiyolojisinde önemli olabileceği 

bildirilmiştir. ·PPR'de klinik seyir hastalığın 

ekzotik veya endemik olmasına, hayvanın türüne, 

yaşına ve alınan virus miktarına bağlı olarak per

akut, akut ve subakut seyre kadar değişen fark-

Yetişkin hayvanlarda tekrar aşılama (repel, 

booster) süresi bir yıl olarak bildirilmekle beraber, 

bağışıklık süresinin bir yıldan ( 4 yıl) daha uzun 

sürdüğü tahmin edilmektedir (8). Bu konuda aynı 

lılıklar gösterir (19 ,26,40). aşı suşu ile üretilen aşılara ait farklı ülkelerde 

Hastalıkla mücadelede, proftaktik tedbirleri yapılan bağışıklık denemeleri mevcuttur 

yanı sıra, aşı uygulamaları etkili yol olarak öne- (13 ,16,17,22). PPR aşısı ile aşılamayı takiben · 

rilmektedir (20). Bu nedenle uzun yıllar sığır oluşan bağışıklığın süresini tespit etmeye yönelik 

vebası ile antijenik yakınlığından dolayı Plowright çalışma sayısı oldukça azdır. Bu amaçla yapılan 

ve Ferı·is (37) tarafından geliştirilen attenüe RP çalışmalardan biri Diallo ve ark. (22) tarafından 

doku kültürü aşısı ve İmınunserum uygulamaları Fildişi Sahilleri ve Moritanya' da gerçekleştirilen 

kullanılmıştır (3 ,19,26,44). Mariner ve ark. (28) çalışmadır. Bu çalışmada bildirildiği üzere 

tarafından geliştirilen ısıya dayanıklı Vero adapte ı OOO'erli gruplar halindeki koyun ve keçi sürü

RP aşısı, heterolog aşı olarak ~eçilerde PPRV'na lerinde PPR aşısı ile aşılanmayı takiben 2 yıl sonra 
karşı kullanılmış ve yeterli İmınun cevabın şekil

lendiği bildirilmiştir (29). Sığır vebası rekombi

nant aşılarla yapılan çalışmalarda ise farklı 

sonuçlar alındığı bildirilmektedir (39,49). 

PPR karşı homolog aşı üretimi amacıyla 

PPR antikarlarının var olduğu ve bu sürenin daha 

uzun olabileceği bildirilmiştir. 

Son yıllarda ülkemizde de koyun, keçi yetiştiri

ciliğini tehdit eden ve ihbarı mecburi hastalıklar 

listesinde yer alan koyun ve keçi vebası hastalığı 
PPRV'un Nijerya 75/1 patojen suşunun attenüasy

ile mücadelede profilaktik uygulamaların yanı sıra 
on çalışmaları sonucunda PPRV Nijerya 75/1 suşu 

aşı uygulamaları hastalıkla mücadele yöntem-
aşı tohum suş haline getirilmiş ve Vero hücre 

kültüründe aşı üretimine geçilmiş olup, OIE 

tarafından önerilen tek aşı suşu olarak kullanıl

maktadır (8 ,23). Cauacy-Hymann ve ark. (17) 

lerinin başında yer almıştır. Bu amaçla yaygın 

olarak OIE tarafından önerilen PPRV attenüe 

Nijerya 75/1 suşu ile üretilen PPR aşısı kullanıl-

tarafından attenüe PPR aşısı, heterolog aşı olarak maktadır. Ülkemizde hastalığın kontrol ve 

s ığırlara uygulandığı ve sığırlan RP enfeksiyon

Ianna karşı koruduğu bildirilmektedir: PPR karşı 

ge l i şti rilen farklı aşılarla ilgili çalışmalar 

bildirilmektedir (ll ,15, 17,21 ,25,30,31 ,4 7). 
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eradikasyonu amacıyla daha önce ithal edilmek 

zorunda kalınan bu aşı, CIRAD-EMVT laboratu

varından temin edilen attenüe Nijerya 75/1 suşu 

ile ülkemizde ilk defa üretimi gerçekleştirilmiştir. 
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Bu çalışma, attenüe Nijerya 75/1 suşu ile üre- Burdur ilinde PPR ve sığır vebası antikorları 

timi gerçekleştirilen PPR aşısı ile farklı şart, doz yönünden seranegatif olduğu tespit edilen bir 

yaş, tür ve coğrafik bölgelerde yapılan aşılamalar- yaşından büyük yetişkin ve 4-8 aylık genç koyun 

dan sonra, koyun ve keçilerdeki bağışıklık süresi ve keçi sürüleri ile çalışıldı. PPR0277-4A seri nolu 

ile aşılı analardan doğan genç hayvanlarda mater- attenüe PPR aşısı ile kullanım yönergesinde 

nal bağışıklık süresinin tespit edilmesi amacıyla bildirildiği şekilde 61 hayvan aşılandı, 32 hayvan 

yapılmıştır. aşısız kontrol olarak bırakıldı. Aşılamalardan üç 

hafta ve 12 ay sonra kan serum örnekleri alındı. 

MATERYAL ve METOT III. Grup: Üç farklı coğrafik bölgeyi temsil 

Aşı: CIRAD EMVT Fransa'dan temin edilen edecek şekilde seçilen ve İl müdürlükleri tarafın

atenüe 'PPRV 75/1 LK6 BK2 VER075 aşı suşu ile dan ilk üç seri PPR aşısının kullanıldığı bildirilen 

EMVKAE'nde üretilen ilk dört seri olan Mardin, Manisa, Antalya da aşılamadan bir yıl 

PPR0277-l, PPR0277-2, PPR 0277-3, PPR 0277- sonra, aşılı, tekrar aşılama yapılan ve aşısız 

4 seri nolu attenüe PPR aşılan kullanıldı. olduğu bildirilen koyun ve keçi sürülerinden 

Deneme Hayvanları: Araştırmada, dört farklı tesadüfi örnekleme metodu ile toplam 972 hay

grupta toplam ı ı ı 6 hayvan kullanıldı. Grup ve vandan kan serum örneği alındı. Örnek seçiminde 

hayvan sayılan tablo I 'de özetlendi. güven smırı %97, tahmini prevalans %50, örnek 

I. Grup: Bağışıklık süresinin yanı sıra yüksek sayısı 97, hata payı %5 olarak belirlendi. 

Tablo 1: Deneme grupları ve hayvan sayısı 

-
Grup 

Hay 1a ıların Deneme Aşılama Öncesi Toplam Aş ılanan Aşısız 

Süresinde Bulunduğu Yer PPRV Antikoru Hayvan Hayvan l<ontrol 

I EMVI<AE Seranegatif 32 24 8 

II Burdur Seranegatif 93 61 32 

III Antalya, Manisa, Mardin Test Edilmedi 972 742 170 

IV EMVI<AE Maternal Bağı~ıklık 19 

TOPLAM HAYVAN SAYISI 1116 827 200 

doz uygulamalarda zararsızlık, düşük doz uygula- IV. Grup: Maternal bağışıklığın tespiti 

malarda aşı etkinliğinin tespiti için bu grup oluştu- amacıyla I. grupta yer alan aşılı ve aşısız kontrol 

ruldu. Deneme süresinde hayvanlar EMVKAE analardan doğan 19 oğlak kullanıldı. Kontrollü 

deneme ünitesinde tutuldu. Bir yaş civarında 12 koyun grubu içinde dişi olmadığından kuzularda

koyun ve 12 keçi PPR0277-ı, PPRrı'277-2 ve PPR ki maternal antikorlar test edilemedi. 

0277-3 seri nolu attenüe PPR aşıları ile 100 ve O, ı Virus Nötralizasyon Testi (VNT): VNT için 

doz aşı ile aşılandı. 4 adet koyun ve 4 adet keçi OIE ınanuelde (8) bildirilen metot uygulandı. 

;;ışısız kontrol olarak bırakıldı. Aşılamadan 3 hafta Deneysel çalışma gruplarında (grup I, II ve IV 

sonra ve 2 aylık periodlarda 24 aya kadar kan 

serum örnekleri alındı. 

II. Grup: Saha şartlannda yapılan aşılamalara 

grup) PPRV antikor titrelerinin tespiti amacıyla 

VNT kullanıldı. 

PPR ve RP C-ELISA: Biological Supplies Ltd. 

bağışıklık seviyesinin tespiti için kontrollü saha UK ait ticari kitler kullanıldı. Test, kit protokolünde 

çalışması için bu grup oluşturuldu : Bunun ıçın bildirildiği şekilde uygulandı ve değerlendirildi. 
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I. ve Il. grupta aşılama öncesi kan serum önek

leri PPR ve sığır vebası viruslarının antijenik yakın

lığı nedeniyle PPR veRPC-ELISA test edildi. I, II 

6. ayda serapozitifbulundu ancak ölüm nedeniyle 

daha sonra test edilemedi. 

II. Grup: Bu gruptaki aşılı ve aşısız kontrol 

ve IV gruptan belirlenen periyotlarda kaolinli tüpler olarak bırakılan hayvanlardan bazılarının kulak 

kullanılarak alınan kan serum örnekleri steril olarak küpeleri düştüğü için denemeden çıkarıldı. 

ayrılarak test edilineeye kadar -20° C de muhafaza Yetişkin ve genç gruplarda PPR aşılı grubun hep

edildi. Serumlar test edilmeden önce 56° C de su sinde aşılama sonrası 21. günde ve 12. ayda VNT 

banyosunda 30 dakika inaktive edildi. Serum sonuçlarına göre koruyucu düzeyde PPRV antiko

örneklerinin test edilmesinde değerlendirilmesinde ru tespit edildi. Aşısız kontrol olarak bırakılan 

VNT (8) uygulandı. hayvanların hepsi PPR antikorları yönünden 

III grup için belirlenen yerleşim birimlerindeki seranegatif bulundu. 

koyun keçi sürülerinden, kan serum örnekleri Her iki grupta da keçilerdeki antikor titresi 

kaolinli tüpler kullanılarak EMVKAE Müdürlüğü ortalamasının (2: 1: 1280), koyunlardaki antikor 

ve ilgili İl Mudürlükleri tarafından alındı. Serum 

örnekleri bilgi formundaki bilgilere göre 

etikedenerek ependorf tüplerde test edilineeye 

kadar -20° C de muhafaza edildi. Kan serum 

örneklerinin test edilmesinde PPR C- ELISA ve 

RP C-ELISA kullanıldı (7). ELISAsonuçları EDI 

programında değerlendirildi, serum bilgi formları 

ve test sonuçlarının kayıt altına alınmasında ve 

istatistiki analizinde Excel programı ve x2 testi 

kullanıldı. 

titresine (:S 1 :320) göre daha yüksek ve daha uzun 

süreli olduğu tespit edildi. 

III.Grup: Antalya, Manisa ve Mardin'de PPR 

0277-1, PPR 0277-2, PPR 0277-3 seri nolu aşılar 

ile aşılanmış olan 742 adet koyun ve keçiden aşıla

madan 12 ay sonra alınan kan serum örneği PPR 

C-ELISA ile test edildi. 12 ayın sonunda 742 aşılı 

hayvanın toplam seroprevalansı % 78 bulundu. 

Farklı 3 seri ile aşılanan sürülerdeki serapozitiflik 

oranı ise sırasıyla; PPR 0277-1 serisinde %70, 

PPR 0277-2 serisinde %75, PPR 0277-3 serisinde 

BULGULAR % 95 olarak tespit edildi. Rapel yapılan gruplarda 
I. Grup: Aşı uygulanan ve kontrol olarak serapozitiflik %95 olarak tespit edildi. Sahada 

bırakılan hayvanların aşılamadan sonra alınan kan bulaşmadan şüpheli hayvanıara da aşı uygulandığı 

serum örnekleri PPR antikorları yönünden VNT ve bu sürülerde ki bağışıklık oranının sirayete 

sonuçlarına göre 24. ayın sonunda aşısız kontrol maruz hayvanlardan daha düşük olduğu tespit 

hayvanlar seronegatif, ı 00 doz ve O, 1 doz aşı edildi. Antalya ve Manisa ilinde aşısız kontrol 

uygulanan ll adet keçi ve ll adet koyunda ise grubu olarak seçilen hayvanlarda %ı 00 

koruyucu düzeyde PPRV antikoru tespit edildi. seranegatif bulunurken, Mardin ilinde % 25 

Keçilerdeki antikor titreleri koyunlardan daha seranegatif bulundu. Her üç gruptaki bulgular 

yüksek bulundu. 452 nolu keçi ve 458 nolu koyun tablo 2'de özetlendi.IV.Grup: Aşılı analardan 

Tablo 2: 1)1 ve III. grupta aşılamadan 12 ve 24 ay sonra bağışıklık oranları 

A§ı Sonrası 12. Ay A§ı Sonrası 24. Ay A§ısız A§ısız !<ontrol 

Grup 
A§ılama Öncesi A§ılanan 

PPRV AB (> 1:10) PPRV AB (> 1:10) 
!<ontrol 

PPRV AB (> 1:10) 
PPRV Antikoru Hayvan Hayvan 

% % Sayısı % 

I Seranegatif 24 100 100 . 8 o 
II Seranegatif 61 100 Test Edilmedi 32 o 
III Test Edilmedi 742 78 Test Edilmedi 170 25 
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doğan ı6 adet oğlakta matemal bağışıklık süresi ark. (13) Nijerya' da yaptıkları diğer bir çalışmada 

4-7 ay olarak tespit edildi. Bu ı6 oğlaktan ı3 ise homolog PPR aşısı ile aşılanan koyun ve keçii

adedinde matemal bağışıklık süresi 4-5 olarak erde aşı sonrası dokuzuncu ayda SNT ile yapılan 

- tespit edildi. Başlangıç antikor titreleri SN değeri kontrollerde keçilerdeki antikor titresinin 

ortalaması ı/ı280 olarak tespit edildi, bu yüksek (>ı: 1 280) koyunlara (GMT: @ 70) göre daha 

titre 2. aya kadar devam etti ve 3. aydan sonra yüksek titrede olduğu ve daha uzun süre yüksek 

antikor titrelerinde hızlı bir düşüş görüldü. Aynı titrede kaldığını bildinnişlerdir. Diallo ve ark. (22) 

dönemde aşısız analardan doğan 3 oğlak kontrol tarafından Ivary Cost ve Moritanya' da gerçek

grubu olarak bırakıldı ve hepsi seranegatif olarak leştirilen bir çalışmada ı OOO'erli gruplar halindeki 

tespit edildi. koyun ve keçi sürülerinde PPR aşısı ile aşılamayı 

takiben 2 yıl sonra PPR antikodarının var olduğu 

TARTIŞMA ve bu sürenin daha da uzun olabileceğini 

Bu çalışmada, deneysel uzun süreli bağışıklık bildirmişlerdir. 

tespiti için MEVKAE üretilen 3 seri PPR aşısı ile Enfeksiyon sonucu gelişen aktif bağışıklığın, 

aşılanan, EMVKAE deneme ahırlarındaki 22 adet enfeksiyondan 4 yıl sonra da tespit edildiği (8) 

koyun ve keçide ikinci yılın sonunda, deneysel ancak bu sürenin ömür boyu devam edebileceğini 

saha bağışıklık grubu olarak Burdur ilindeki bildiren araştırmacılar (36) vardır. 

aşılanan 50 adet koyun ve keçide ise bir yılın Koyun ve keçi sürü dinamiğine bağlı olarak her 

sonunda yapılan VNT sonucuna göre koruyucu yıl sürüye katılan kuzu ve oğlaklar sürünün % 30 

düzeyde (::::ı: ı O) antikor titresi tespit edildi . kadarını oluşturarak sürüde enfeksiyona açık bir 

Keçilerdeki antikor titresi ortalamasının - grup meydana getirmektedir. Bu nedenle 

(2:1: ı280), koyunlardaki antikor titresine(.:S ı :320) hastalığın endemik seyrettiği yerlerde yetişkin

göre daha yüksek ve daha uzun süreli olduğu lerde de aşılamalarda tekrar süresi ı yıl olarak 

tespit edildi. Her iki grupta aşılı hayvaniara tavsiye edilmektedir (ı2,20). 

bağışıklık oranı %ı 00 olarak saptandı. Sahadaki Bu çalışma sonucunda da sahadaki uzun süre 

uzun süreli bağışıklık tespiti için değişik bölgeleri bağışıkhk gruplarında ilk aşılamalarda %78 

temsil eden Antalya, Manisa ve Mardin' de, 3 seri serapozitiflik tespit edilirken, tekrar aşılanan gm

aşı ile aşılanmış oian koyun ve keçi sürülerinden plarda bu oran %95 olarak tespit edildi. Aynı 

aşılamadan ı yıl sonra alınan kan serum örnek- zamanda deneme ahırlarındaki O,ı doz aşı ile 

lerinde 742 aşılı hayvanda %78 oranında seropoz- aşılanan hayvanlar ve kontrollü saha grubunda ki 

itiflik tespit edildi. Bu sürülerdevirusa maruz hay- aşılı hayvanlarda ı ve 2 yılın sonunda seropozi

vanların yanı sıra hastalıktan şüpheli sürülere de tiflik oranı %ı 00 iken, saha grubunda bu oranın 

aşı uygulandığı bildirildi. %78 olması aşılama şartlarında aksaklıklar ola-

Awa ve ark. (1 O) Kuzey Kamerun' da yaptıkları bileceğini düşündünnektedir. Bu nedenle yetişkin 

bir çalışmada , koyun ve keçi sürülerinde homolog hayvanlarda bağışıklık süresinin -her iki türde de 

PPR aşısı ile aşılamayı takiben ı2 ay sonra her iki iki yıldan daha uzun sürdüğü tespit edilmesine 

türde de koruyucu düzeyde (>ı: ı O) antikor varlığı rağmen, sürü dinamiği ve sahada bulaşmadan 

ve her iki türde de % ı 00 serapozitiflik tespit şüpheli hayvanların, matemal antikor taşıyan genç 

ettiklerini bildirmişlerdir .. Bidjeh ve ark. (16) gebe hayvanlarında aşılanmış olabileceği göz önünde 

_ koyun ve keçi sürüsünde yaptıkları çalışmada bulundurularak yıllık tekrar aşılma yapılmasının 

homolog PPR aşısı ile aşılamayı takiben %78.4 sürü bağışıklığı açısından gerekli olduğu sonucu

serapozitiflik bulduklarını bildirmişlerdir. Baba ve na varıldı. 
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